
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 (dále jen „vysvětlení“) 
dle § 98 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
Zadavatel:  
Univerzita Karlova  
veřejná vysoká škola podle z.č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění 
do obchodního rejstříku se nezapisuje 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36  Praha 1  
ID datové schránky: piyj9b4 
ve věci součásti: 1. lékařská fakulta 
kontaktní adresa: Kateřinská 32, 121 08  Praha 2 
zastoupená: prof. MUDr. Martinem Vokurkou, CSc., děkanem 1. lékařské fakulty 
IČO: 00216208  DIČ: CZ00216208 
 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (dále jen „VZ“): 
Název VZ: UK 1. LF – Hlubokomrazící box – III. Interní klinika 
Druh VZ: Zjednodušené podlimitní řízení na dodávky 
DBID: 7987 
   
Dotaz dodavatele č. 1:  
Bude obstarávateľ akceptovať ponuku: 
- šírka 82 cm (požadované je maximum 80 cm) 
- váha zariadenia 370 kg (požadované je maximum 270 ks) 
- objem zariadenia 515 litrov (požadované je aspoň 520 litrov) 

Dotaz dodavatele č. 2:  
Bude zadavatel akceptovat hlubokomrazící box nejvyšší kvality s objemem 491 l resp. 477 l - při zachování 
všech ostatních parametrů (pro úplnost uvádíme ještě vnitřní rozměry v mm (Š / H / V): 606 / 605 / 1300)? 
V zadávací dokumentaci uvádíte šířku 80 cm kvůli průchodu dveřmi. Jaká je reálná šířka dveří? 
 
Dotaz dodavatele č. 3:  
Požadujete nastavitelné rozmezí teplot pevně min. -40 až min -86°C. 
Je možné nabídnout zařízení, u kterého je možné nastavení teplot v rozsahu -50°C až -86°C? 
Domníváme se, že se jedná o typický rozsah nastavení teploty pro laboratorní hlubokomrazicí boxy splňující 
zamýšlený účel používání. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1: Zadavatel nebude akceptovat řešení, které je v dotazu uvedeno, 
tj. nastavené parametry: šířka, váha a objem jsou nastaveny z důvodu manipulace v prostoru a s maximálním 
využitím požadované kapacity hlubokomrazícího boxu a z důvodu nosnosti podlahy tak jak uvádí zadavatel 
v příloze č. 1 kupní smlouvy – požadovaná technická specifikace předmětu plnění.  

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 2: Zadavatel nebude akceptovat hlubokomrazící box s objemem 
nižším než je uvedeno v příloze č. 1 KS-  požadovaná technická specifikace předmětu plnění, tj. objem alespoň 
520 l, a to z důvodu množství vzorků uchovávaných na delší časové období uvnitř hlubokomrazícího boxu. 
Potřebujeme maximálně možný velký objem, který nám prostor dovolí, a to je důvod proč uvádíme max 80 cm 
šíře boxu. Nejedná se pouze o rám dveří, resp. šířku dveří, ale i o manipulaci s boxem, která je v tom těsném 
prostoru velmi náročná. Pro manipulaci boxu do místnosti a posléze v místnosti na příslušné místo je prostor 83 
cm (tedy máme ponechanou rezervu 3 cm). Vzhledem k tomu, že šíře boxu nezahrnuje panty a madlo, tak by pak 
reálná šířka byla větší.  
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 3: V tomto technickém požadavku je míněno, že nejvyšší 
akceptovatelná teplota hlubokomrazícího boxu, která bude nastavitelná, je -40°C (tj. -39°C je již 
neakceptovatelná hodnota) a pokud bude nejvyšší nastavitelná hodnota -50°C, je to v pořádku. Nejnižší teplota 
na hlubokomrazícím boxu bude minimálně -86°C a opět, pokud bude možné nastavit nižší teplotu, je to v 
pořádku (tj. -87°C a nižší). 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

1. lékařská fakulta Univerzity Karlovy  
Kateřinská 1660/32, 121 08 Praha 2 

E-mail: sekretariat@lf1.cuni.cz 
Tel.: 224 961 111 

IČO: 00216208 
 DIČ: CZ00216208  

Zadavatel tímto vysvětlením č. 1 nemění zadávací podmínky. 
 
 
V Praze  

 
 
 
       ................................................................... 

                                 Iveta Stachová 
        vedoucí odd. veřejných zakázek 1. LF UK 

  


		2024-03-11T14:13:25+0100
	Iveta Stachová




